[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ 15.06.2023 № 4/5

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 09.12.2022 № 1/15 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского округа Истра Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 09.12.2022 № 1/15 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», представленный главой городского округа Истра Московской области, в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе Истра Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 10.02.2021      № 2/1, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, Совет депутатов городского округа Истра Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 09.12.2022 № 1/15 «О бюджете городского округа Истра Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Истра Московской области (далее – бюджет городского округа Истра) на 2023 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Истра в сумме 11 687 763.3                     тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 414 720,7                            тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Истра в сумме 12 257 438,9                              тыс.  рублей;
в) дефицит бюджета городского округа Истра в сумме 569 675,6 тыс. рублей.
Направить на погашение дефицита бюджета городского округа Истра в 2023 году средства за счет снижения остатков на счетах по учету средств бюджета городского округа Истра в сумме  182 115,9 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Истра на плановый период 2024 и 2025 годов:
[bookmark: _Hlk127966495]а) общий объем доходов бюджета городского округа Истра на 2024 год в сумме 11 805 787,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 217 382,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 940 720,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 098 458,0 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа Истра на 2024 год в сумме 11 607 787,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 164 710,1 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 10 838 720,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 750 868,3 тыс. рублей;
в) профицит бюджета городского округа Истра в 2024 году составит 198 000,0 тыс. рублей, в 2025 году профицит бюджета городского округа Истра составит 102 000,0 тыс. рублей.».

1.3. В абзаце 2 пункта 7 число «233 030,8» заменить числом «237 431,3».

1.4. Абзац 8 пункта 8 дополнить словами следующего содержания:
«на выполнение работ по проекту реконструкции многоквартирного дома.».

         1.5. Приложение №1 «Поступление доходов в бюджет городского округа Истра на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
         1.6. Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Истра Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
         1.7. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Истра на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
        1.8. Приложение №4 «Распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
        1.9. Приложение №5 «Расходы бюджета городского округа Истра по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Истра Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
         1.10. Приложение №6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Истра на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
         1.11. Приложение №7 «Расходы бюджета городского округа Истра на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
         1.12. Приложение №8 «Расходы бюджета городского округа Истра на предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляемые из бюджета городского округа Истра на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра, и разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                               Глава
городского округа Истра				городского округа Истра
Московской области					Московской области

________________ А.Г. Скворцов                            _____________ Т.С. Витушева

image1.png